






HINKU-tavoitteissa eteneminen

Hyvinvointi- ja elinvoimalautakunnan tilinpäätöksen oheismateriaali



HYVINVOINTI, ELINVOIMA JA KEHITTÄMINEN

<i>Strateginen tavoite</i>	<i>Oma tavoite</i>	<i>Toimenpide</i>	<i>Tilannepäivitys</i>
Resurssivii- sas kulutta- minen ja tuotanto	Yksityisautoilun ja ku- luttamisen vähentä- minen	Yhteisöbussi Lempi liikennöi haja-asutusalu- eella ja vie matalan kynnyksen palveluita sekä liikunta- ja kulttuurivälineitä lähelle ihmisiä.	Toteu- tuksessa, aikatau- lussa 
Kehittyvä ilmastotyö	Tuodaan näkyväksi il- mastotyö hyvinvoin- nin ja terveyden edis- tämässä sekä yhtei- söllisyydessä ja osalli- suudessa	Huomioidaan Hinku-teemat ja YK:n kestävän kehityksen tavoiteohjelma Agenda2030 laajaa hyvinvointisuunnitelmaa sekä osallisuusohjel- maa laadittaessa.	Valmis 
Eheä maan- käyttö ja kestävä lii- kenne	Vaikutetaan kestävän liikenteen ja luonnon monimuotoisuuden kehittymiseen Lem- päällän kunnassa	Huomioidaan KäPy – ja Lumo-ohjelmien hyvin- vointia ja terveyttä sekä osallisuutta edistävät toimet laajaa hyvinvointisuunnitelmaa sekä osallisuusohjelmaa laadittaessa. Vahvistetaan osallisuusosaamista ja osallisuutta eri sekto- reilla.	Valmis 



LIIKUNTAPALVELUT

Strateginen tavoite	Oma tavoite	Toimenpide	Tilannepäivitys
Eheä maan- käyttö ja kestävä liikenne	Kävelyn, pyöräilyn ja joukko- liikenteen käytön lisää- miseksi kampanjoidaan val- takunnallisilla teemaviikoilla	Osallistutaan pyöräilyviikkoon ja Euroopan liikkujan viikkoon. Tiedottamisessa ja kam- panjoissa painotetaan kävelyn ja pyöräilyn myönteisiä hyvinvointivaikutuksia sekä an- netaan vinkkejä kävely, pyöräilyn ja julki- sen liikenteen käytön lisäämiseen arjessa.	Valmis 
Resurssivii- sas kulutta- minen ja tuotanto	Hankitaan kirjastoon moni- puolinen tarjonta lainattavia liikuntavälineitä kuntalaisten liikkumismahdollisuuksien ja liikuntainnostuksen lisää- miseksi	Kirjastolle hankitaan uusia lainattavia lii- kuntavälineitä sekä mahdollisesti muita liikkumiseen aktivoivia materiaaleja tai tuotteita.	Valmis 



KIRJASTOPALVELUT

Strateginen tavoite	Oma tavoite	Toimenpide	Tilanne- päivitys
Resurssivii- sas kulutta- minen ja tuotanto	Kirjastot ympäristötie- touden jaka- jina	Avataan tietoa ja nostetaan sisältöjä esille kestävästä kehityksestä ja ympäristötietoisuudesta. Sisältön- ostoja voidaan tehdä aineistonäyttelyinä kirjastoissa, tapahtumissa tai virtuaalisten aineistovinkkien avulla verkossa ja sosiaalisessa mediassa.	Toteutuk- sessa, ai- katau- lussa 
Resurssivii- sas kulutta- minen ja tuotanto	Kirjastot di- giopastuk- sen paik- koina	Kirjaston roolia digituen ja digiavun tarjoajana vahvis- tetaan. Kirjastoissa annettava digiapu on osa asiakas- palvelun kokonaisuutta ja tähtää aktiivisen kansalai- suuden tukemiseen. Digiapu liittyy ensisijaisesti kirjas- ton tarjoamien e-aineistojen käyttöön.	Toteutuk- sessa, ai- katau- lussa 

KULTTUURIPALVELUT

<i>Strateginen tavoite</i>	<i>Oma tavoite</i>	<i>Toimenpide</i>	<i>Tilannepäivitys</i>
Kehittyvä ilmasto-työ	Kulttuuripalveluiden järjestämisen, yleisömäärältään suurimman Lempimusaa-tapahtuman hiilijalanjäljen pienentäminen	Lasketaan tapahtuman tuottamiseen liittyvät energiankulutuksen, matkojen, jätteiden, hankintojen sekä ruoan ja juoman aiheuttamat päästöt. Kun päästölähteet tunnetaan, tehdään suunnitelma niiden vähentämiseksi vuoden 2025 Lempimusaa-tapahtumassa. Seurataan suunnitelman toteutumista vertailemalla vuosien 2024 ja 2025 tapahtumien hiilijalanjälkiä. Tämän lisäksi hyödynnetään tapahtumien vaikuttavuutta mittavaa kriteeristöä vastuullisuuden osalta.	Toteutuksessa, aikataulussa 
Resurssiviisas kuluttaminen ja tuotanto	Kierrätyksen ja kestävien hankintojen suosiminen kulttuuripalveluiden toiminnassa	Suositaan hankinnoissa uusiokäytettäviä ja kierrätettäviä materiaaleja sekä näiden pitkää käyttöikä ja korjattavuutta (esim. tapahtumarakenteet, teltat, vaatteisto ym. rekvisiitta). Kannustetaan asiakkaita kierrättämään tapahtumien yhteydessä. Seurataan tämän tavoitteen toteutumista kulttuuripalveluiden asiakaskyselyissä.	Valmis 

NUORISOPALVELUT

<i>Strateginen tavoite</i>	<i>Oma tavoite</i>	<i>Toimenpide</i>	<i>Tilannepäivitys</i>
Resurssiviisas kuluttaminen ja tuotanto	Kierrätyksen ja kestävien hankintojen suosiminen nuorisopalveluiden toiminnassa	Suositaan hankinnoissa uusiokäytettäviä ja kierrätettäviä materiaaleja sekä näiden pitkää käyttöikä.	Valmis 
Kehittyvä ilmastotyö	Hiilijalanjäljen pienentäminen	Kannustetaan suosimaan joukkoliikennettä, kävelyä ja pyöräilyä.	Valmis 

MAASEUTUPALVELUT

<i>Strategi- nen ta- voite</i>	<i>Oma tavoite</i>	<i>Toimenpide</i>	<i>Tilanne- päivitys</i>
Resurssi- viisas ku- luttami- nen ja tuotanto	<p>Tavoitteena, että viljelijät tietävät miten ilmastonmuutos vaikuttaa maatalouteen, miten maataloudessa voidaan hillitä ilmastonmuutosta, miten siirrytään kohti kestävämpää maataloutta, sekä kestävästä energiamuodoista, kiertotaloudesta ja ilmastonmuutokseen sopeutumisesta.</p> <p>Viljelijäkoulutukset, viljelijäkirjeet, maatilojen poikkeusolojen koulutus.</p>	Järjestämme yhteistyöta- hojen kanssa viljelijäkou- lutuksia, jossa aiheina mm. ympäristö, luonnon- mukainen tuotanto ja al- kutuotannon poikkeus- olojen varautuminen.	<p>Valmis</p>